
BOUCHES-DU-

RHÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°13-2023-026

PUBLIÉ LE 27 JANVIER 2023



Sommaire

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

13-2023-01-25-00010 - Récépissé de déclaration au titre des services à la

personne au bénéfice de Monsieur "GOCHGARIAN Ludovic", micro

entrepreneur, domicilié, 54, Chemin des Beaumouilles - Chez M. Bruno

MONIER - 13710 FUVEAU. (3 pages) Page 3

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 /

13-2023-01-25-00009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'effectuer

une battue administrative aux sangliers (3 pages) Page 7

Préfecture des Bouches-du-Rhone / Direction de la Citoyenneté, de la

Légalité et de l�Environnement

13-2023-01-27-00003 - Arrêté portant autorisation d�appel public à la

générosité

pour le fonds de dotation «FONDS DE DOTATION

FONDAHER» année 2023 DCLE -BER (2 pages) Page 11

2



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

13-2023-01-25-00010

Récépissé de déclaration au titre des services à la

personne au bénéfice de Monsieur

"GOCHGARIAN Ludovic", micro entrepreneur,

domicilié, 54, Chemin des Beaumouilles - Chez

M. Bruno MONIER - 13710 FUVEAU.

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 13-2023-01-25-00010 - Récépissé de déclaration au titre des

services à la personne au bénéfice de Monsieur "GOCHGARIAN Ludovic", micro entrepreneur, domicilié, 54, Chemin des

Beaumouilles - Chez M. Bruno MONIER - 13710 FUVEAU.

3



                                  

        

 

Direction Départementale 
de l’Emploi, du Travail 

 et des Solidarités 
des Bouches du Rhône 

 

 

     
 
 
 

 

   Pôle Economie Emploi Entreprises 
   Département Insertion Professionnelle 
 

                 

             Récépissé de déclaration n° 

                   d'un organisme de services à la personne 

                      enregistré sous le N° SAP912467222 

 

Vu  le  code  du  travail  et  notamment les articles  L.7231-1  à  L.7233-2,  R.7232-16  à 

R.7232-22, D.7231-1 et D.7233-1 à D.7233-5, 

 

Le préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur  Préfet de la Zone de Défense et de 

Sécurité Sud,  Préfet des Bouches-du-Rhône, 

 

                                                                                 CONSTATE 
 

Qu'une déclaration d'activités de Services à la Personne a été déposée auprès de la 

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités des Bouches-du-

Rhône le 11 janvier 2023 par Monsieur Ludovic GOCHGARIAN en qualité de dirigeant, 

pour l’organisme  « GOCHGARIAN Ludovic » dont l’établissement principal est situé 

54, Chemin des Beaumouilles - Chez M. Bruno MONIER - 13710 FUVEAU et enregistré 

sous le N° SAP912467222 pour les activités suivantes exercées en mode 

PRESTATAIRE : 
       

 Assistance  aux  personnes  (hors  personnes  âgées,  personnes handicapées ou   

atteintes de pathologies chroniques)  qui ont besoin temporairement d’une aide  

personnelle à  leur   domicile, à  l’exclusion  des  soins  relevant d’actes médicaux ; 

 Accompagnement des personnes  (hors personnes âgées,  personnes handicapées   

ou atteintes de pathologies chroniques) qui ont besoin temporairement d’une aide    

personnelle dans leurs déplacements en dehors de leur domicile (promenades, aide à   

la mobilité et au transports, actes de la vie courante) ; 

 Prestation de conduite du véhicule personnel (hors personnes âgées, personnes 

handicapées ou atteintes de pathologies chroniques) des personnes qui ont besoin    

d’une aide temporaire (domicile au lieu de travail, sur le lieu de vacances, pour les   

démarches administratives) ; 

 Entretien de la maison et travaux ménagers ; 

 Petits travaux de jardinage, y compris les travaux de débroussaillage ; 

 Prestations de petits bricolage dits « homme toutes mains ». 

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 13-2023-01-25-00010 - Récépissé de déclaration au titre des

services à la personne au bénéfice de Monsieur "GOCHGARIAN Ludovic", micro entrepreneur, domicilié, 54, Chemin des

Beaumouilles - Chez M. Bruno MONIER - 13710 FUVEAU.

4



 

Boulevard Paul Peytral - 13282 MARSEILLE Cedex 20 - Téléphone : 04.91.15.60.00 - Télécopie : 04.91.57.01.22 

Serveur vocal : 08.36.67.00.13 
 

2

 

 Préparation de repas à domicile, y compris le temps passé aux courses ; 

 Livraison de courses à domicile ; 

 Maintenance, entretien et vigilance temporaire, à domicile, de la résidence  principale et   

secondaire ; 

 Soins et promenades d’animaux de compagnie, à l’exception de soins vétérinaires et du 

toilettage, pour les personnes dépendantes. 
 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration 

modificative préalable. 
 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée 

pour les personnes morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au 

bénéfice des dispositions des articles L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de 

la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces articles. 
 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous 

réserve des dispositions de  l'article R.7232-18 du code du travail. 
 

Toutefois,  en  application  des articles L.7232-1 et R.7232-1  à  R.7232-15,  les activités   

nécessitant  un agrément  (I de l'article D.7231-1  du code du travail) n'ouvrent droit à ces 

dispositions  que si la structure a préalablement obtenu l'agrément ou le renouvellement 

de cet agrément dans le ou les départements d’exercice de ses activités. 
 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles 

R.7232-20 à R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture des 

Bouches-du-Rhône. 

 

Fait à Marseille, le 25 janvier 2023 

 

Pour le Préfet et par délégation, 

Par empêchement de la Directrice Départementale 

de l’Emploi, du Travail et des Solidarités des 

Bouches-du-Rhône    

Le Responsable du département  « Insertion 

Professionnelle », 
 

Signé 
 

Christophe ASTOIN 

                    

 

 

 

                 

        55, Boulevard Perier -  04 91 57.97 12 -   04 91 57 96 40 

Mel : ddets-sap@bouches-du-rhone.gouv.fr 

                      
 

 

 

 

 

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 13-2023-01-25-00010 - Récépissé de déclaration au titre des

services à la personne au bénéfice de Monsieur "GOCHGARIAN Ludovic", micro entrepreneur, domicilié, 54, Chemin des

Beaumouilles - Chez M. Bruno MONIER - 13710 FUVEAU.

5



 

Boulevard Paul Peytral - 13282 MARSEILLE Cedex 20 - Téléphone : 04.91.15.60.00 - Télécopie : 04.91.57.01.22 

Serveur vocal : 08.36.67.00.13 
 

3

 

 

 

 

 

 

 
 

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 13-2023-01-25-00010 - Récépissé de déclaration au titre des

services à la personne au bénéfice de Monsieur "GOCHGARIAN Ludovic", micro entrepreneur, domicilié, 54, Chemin des

Beaumouilles - Chez M. Bruno MONIER - 13710 FUVEAU.

6



Direction Departementale des Territoires et de

la Mer 13

13-2023-01-25-00009

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'effectuer une battue administrative aux

sangliers

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 - 13-2023-01-25-00009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'effectuer

une battue administrative aux sangliers 7



Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

des Bouches-du-Rhône
Service Mer, Eau et Environnement

Pôle Nature et Territoires
Objet : battue administrative

MISSION N° 2023-67

 

Arrêté Préfectoral
portant autorisation d'effectuer une battue administrative aux sangliers 

VU  le Code de l'Environnement, notamment les articles L 427-1 à L 427-7;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des. Préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Christophe MIRMAND en qualité de Préfet de la
région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la zone et de défense de sécurité Sud, Préfet des Bouches-du-
Rhône à compter du 24 août 2020 ;

VU l’Arrêté Préfectoral du 31 décembre 2019 portant nomination des Lieutenants de Louveterie ;

VU l’Avenant du 11 avril 2022 à l’Arrêté préfectoral du 31 décembre 2019 portant nomination des Lieutenants de
Louveterie ;

VU l’Arrêté du Premier Ministre du 23 août 2017 portant nomination de Monsieur Jean-Philippe D’ISSERNIO en
qualité de directeur départemental interministériel des territoires et de la mer des Bouches-du-Rhône ;

VU l'arrêté n°13-2021-06-10-00001 du 10 juin 2021 portant délégation de signature à Monsieur Jean-Philippe
D’ISSERNIO, directeur départemental interministériel des territoires et de la mer des Bouches-du-Rhône ;

VU l’arrêté n°13-2022-08-30-00009 du 30 août 2022 portant délégation de signature aux agents de la direction
départementale des territoires et de la mer des Bouches-du-Rhône ;

Vu la demande de M. Bruno SANTORIELLO en date du 19 Janvier 2023

VU l 'avis de la Fédération Départementale des Chasseurs des Bouches-du-Rhône ;

Considérant les nombreux dégâts occasionnés sur la commune du Tholonet, ainsi que les nombreuses
interventions de la louveterie sur ces secteurs;
Considérant la nécessité de réguler la population des sangliers, en vue de prévenir les dégâts aux cultures sur
cette commune ; 

Sur proposition du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer

ARRÊTE

Article premier  :

Une battue administrative aux sangliers est organisée le samedi 28 janvier 2023 sur le périmètre de la
commune du Tholonet, quartier Saint-Jacques ;

En cas de nécessité apparaissant lors de la battue, les interventions pourront être réalisées sur tous les
secteurs d’où proviennent les sangliers, ainsi que sur tous les secteurs sur lesquels ils se réfugient.

16, rue Antoine Zattara  – 13332 Marseille Cedex 3
Contact : ddtm-chasse@bouches-du-rhone.gouv.fr
www.bouches-du-rhone.gouv.fr

1/3

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 - 13-2023-01-25-00009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'effectuer

une battue administrative aux sangliers 8



Article 2 :

La battue se déroulera le samedi 28 janvier 2023 sous la direction effective de M. Bruno
SANTORIELLO, lieutenant de louveterie de la 17ᵉ circonscription des Bouches-du-Rhône, accompagné des
chasseurs qu’il aura désignés. Il sera accompagné de M. Julien FLORES, lieutenant de louveterie de la 13ᵉ
circonscription des Bouches-du-Rhône. Ils pourront être accompagnés d’autres lieutenants de louveterie du
département. Ils pourront solliciter l’appui de l’OFB et si nécessaire, de la gendarmerie ou de la police
nationale.

Les lieutenants de louveterie mettront en place des panneaux signalant le déroulement de la battue.

Article 3 :

L’utilisation de véhicules pour rejoindre les postes, rechercher et transporter les chiens est autorisée.

L'emploi de la chevrotine est interdit.

Le nombre de participants est limité à 40 personnes.

La détention du permis de chasse avec validation annuelle est obligatoire.

La recherche d’animaux blessés sera déclenchée par M. Bruno SANTORIELLO qui fera appel à un conducteur
de chien de sang agréé de l’U.N.U.C.R. ou de l’A.R.G.G.B.. 

Article 4 :

     À l'issue de la battue, les résultats obtenus seront consignés dans un rapport adressé à la Direction
Départementale des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône.

La venaison pourra être soit :
1-Remise à des œuvres locales de bienfaisance (avec contrôle sanitaire pris en charge par la commune).
2-Traitée par une entreprise d’équarrissage agréée par le Préfet (aux frais de la commune).
3-Distribuée aux participants de la battue.

Article 5 : 

Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture des Bouches-du-Rhône.

Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Marseille, dans un délai de
deux mois suivant sa publication. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application
Télérecours Citoyens accessible à partir du site https://citoyens.telerecours.fr. Dans le même délai de 2 mois, le
bénéficiaire peut exercer un recours gracieux auprès du Préfet des Bouches-du-Rhône 

16, rue Antoine Zattara  – 13332 Marseille Cedex 3
Contact : ddtm-chasse@bouches-du-rhone.gouv.fr
www.bouches-du-rhone.gouv.fr

2/3

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 - 13-2023-01-25-00009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'effectuer

une battue administrative aux sangliers 9



Article   6  , suivi et exécution     :  

� Le Secrétaire Général de la Préfecture des Bouches-du-Rhône,
� Le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône,
� Le Colonel commandant le Groupement Départemental de Gendarmerie des Bouches-du-Rhône,
� Le Directeur Départemental de la Sécurité Publique,
� Le Chef du Service Départemental de l’Office français de la Biodiversité des Bouches-du-Rhône
� M. Bruno SANTORIELLO, Lieutenant de Louveterie des Bouches-du-Rhône,
� Le Maire de la commune du Tholonet,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Marseille, le 25 janvier 2023

Pour le Préfet et par délégation,
le Directeur Départemental,

Signé

Jean-Philippe D’Issernio

16, rue Antoine Zattara  – 13332 Marseille Cedex 3
Contact : ddtm-chasse@bouches-du-rhone.gouv.fr
www.bouches-du-rhone.gouv.fr

3/3

Direction Departementale des Territoires et de la Mer 13 - 13-2023-01-25-00009 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'effectuer

une battue administrative aux sangliers 10



Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2023-01-27-00003

Arrêté portant autorisation d�appel public à la

générosité

pour le fonds de dotation «FONDS DE

DOTATION FONDAHER» année 2023 DCLE -BER

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2023-01-27-00003 - Arrêté portant autorisation d�appel public à la générosité

pour le fonds de dotation «FONDS DE DOTATION FONDAHER» année 2023 DCLE -BER 11



                             DIRECTION DE LA CITOYENNETE DE
                                LA LEGALITE ET DE L’ENVIRONNEMENT

BUREAU DES ELECTIONS ET DE LA REGLEMENTATION

Arrêté portant autorisation d’appel public à la générosité
pour le fonds de dotation «FONDS DE DOTATION FONDAHER»

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité sud
Préfet du département des Bouches-du-Rhône

Vu la loi n° 91-772 du 7 août 1991 modifiée, relative au congé de représentation en faveur
des associations et des mutuelles et au contrôle des comptes des organismes faisant appel à
la générosité publique ;

Vu la loi n° 2008-776 du 4 août 2008 modifiée, de modernisation de l’économie, notamment
son article 140 ;

Vu le décret n° 92-1011 du 17 septembre 1992 modifié, relatif au contrôle des comptes des
organismes faisant appel à la générosité publique ;

Vu le  décret n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret n° 2009-158 du 11 février 2009 modifié, relatif au fonds de dotation, notamment
les articles 11 et suivants ;

Vu le décret n° 2019-504 du 22 mai 2019 fixant les seuils de la déclaration préalable et
d'établissement du compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public par
les organismes faisant appel public à la générosité ;

Vu l’arrêté du 22 mai 2019 fixant les modalités de présentation du compte d'emploi annuel
des ressources collectées auprès du public par des organismes faisant appel  public à la
générosité ;

Considérant que la demande présentée est conforme aux textes en vigueur ;

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr  

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2023-01-27-00003 - Arrêté portant autorisation d�appel public à la générosité

pour le fonds de dotation «FONDS DE DOTATION FONDAHER» année 2023 DCLE -BER 12



A R R Ê T E

Article 1  er   : Le fonds de dotation dénommé «FONDS DE DOTATION FONDAHER» , dont le
siège est situé à  Marseille (13008) - 59, Boulevard Périer, est autorisé à faire appel à la
générosité publique pour la période allant du 1er janvier au 31 décembre 2023  .

Les objectifs du présent appel à la générosité publique sont : 
- des projets dans le domaine de l‘insertion professionnelle, permettant une valorisation de la
personne bénéficiare et un retour durable à l’emploi. En particulier l’association ACTA VISTA
à Marseille formant des personnes en difficulté aux métiers du bâtiment;
- des projets dans le domaine de l’insertion sociale par la création d’entreprise. En particulier
le programme LE LAB des Apprentis d’Auteuil à Nantes. Ce programme vise à accompagner
sur 18 mois une quinzaine de jeunes entrepreneurs dans la réussite de leurs projets ; 
- des projets dans le domaine de la formation à destination des jeunes adultes en situation de
précarité.  En particulier  d’association Aviation sans Frontière à Toulouse, avec l’ouverture
d’une école dans le secteur aéronautique ;
- des projets issus d’appels à projet répondant à l’objet social de FONDAHER ;

Les modalités d’appel à la générosité publique sont les suivantes : 

- par le biais de la presse et plus largement par tout moyen e communication adapté (tracts,
mails, conférences, organisations de manifestations de charité et/ou sportives…).

Article 2 : Conformément à la réglementation en vigueur, le fonds de dotation a l’obligation
d’intégrer dans ses comptes annuels un compte d’emploi annuel des ressources collectées
auprès du public qui précise notamment l’affectation des dons par type de dépenses et qui
mentionne les informations relatives à son élaboration.
Le compte d’emploi des ressources doit être présenté suivant les modalités fixées par l’arrêté
ministériel du 30 juillet 1993 modifié.

Article 3 : La présente autorisation pourra être retirée ou abrogée en cas de manquement
aux règles régissant les fonds de dotation et/ou à la réglementation relative aux appels à la
générosité publique.

Article 4 : La Secrétaire Générale de la Préfecture des Bouches-du-Rhône et le président du
Conseil d’Administration du fonds de dotation sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté.

                            Fait à Marseille, le 27 janvier 2023
                                                              

                                                                     Pour le Préfet
                                                                l’Adjointe au Chef de Bureau
                                                                Virginie DUPOUY-Ravetllat

                                                                            signé         
      

Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois suivants sa notification  :

 soit par voie de recours gracieux formé auprès de M. le Préfet des Bouches-du-Rhône  ;

 soit par voie de recours hiérarchique formé auprès de Monsieur le Ministre de l’Intérieur  ;

 soit par voie de recours contentieux déposé devant le Tribunal Administratif de Marseille situé 22, rue Breteuil 13006 Marseille.
Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr  

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2023-01-27-00003 - Arrêté portant autorisation d�appel public à la générosité

pour le fonds de dotation «FONDS DE DOTATION FONDAHER» année 2023 DCLE -BER 13


